平成２６年度第１回さぬき市少年育成センター運営委員会 会議要旨（要約）

１ 日 時 平成２６年５月２９日（木）  １５：００～１６：３０

２ 場 所 さぬき市津田支所２階 第５・６会議室

３ 出席者［委 員］ 合田 千秋 夏田 安晴 廣瀬 強 須田 正義  土佐 清二

 安冨 眞司 加瀬川 千恵 平野 通 大森 郁代  野崎 紀子

井川 雄喜

     ［来 賓］ 大平貴士さぬき警察署長

     ［事務局］ 中野敏記生涯学習課長 三井重彰所長  土居康宏専門相談員

木村節子専門相談員  石塚一美補導主事

     ［傍 聴］ ０名

４ 議 題 平成２６年度事業報告について

      その他

５ 会議の内容は次のとおりである。

発言者 意  見  概  要

（事務局）

（委員長）

（来 賓）

（事務局）

（議 長）

ただ今から平成２６年度第１回さぬき市少年育成センター運営委員会を

開会します。開会にあたりまして、本日の会議の出席状況を御報告させて

いただきます。本日の会議の出席者は１１名、欠席者は３名です。欠席者

のうち３名の方が委任状の提出をされております。さぬき市少年育成セン

ター条例施行規則第６条第２項にもとづき過半数の委員の御出席をいただ

いており、会議が開催できますことを御報告いたします。あわせまして、

附属機関等の委員の構成及び会議の公開に関する指針にもとづき、会議の

公開・傍聴の受付を行っておりましたが、本日の会議の傍聴者はいないこ

とを御報告いたします。

平成２６年度に新しく運営委員になられた方に生涯学習課中野敏記課長

から委嘱状交付する。(２名：廣瀬強・加瀬川千恵)

開会のあいさつ

大平貴士さぬき警察署長のあいさつ

少年育成センター職員紹介・さぬき警察署長 公務のため退席する。

議事進行は、さぬき市少年育成センター条例施行規則第６条で「運営委員

会の会議は、必要に応じて委員長が招集し、委員長はその議長となる」と

あるので、土佐委員長にお願いいたします。

 それでは、本会の進行について、議長さんよろしくお願いいたします。

 それでは、これより議事に移ります。議案について、事務局より説明お

願いします。

（事務局説明 議案第１号 平成２６年度事業計画（案）

（議 長）

（委 員）

（事務局）

（議 長）

（各委員）

（議 長）

（事務局）

（事務局）

（１） 育成センター運営方針  （２） 育成センター活動の重点

（３）活動計画の概要と実施状況・・・少年補導、少年相談、 適応指導、

地域連携、環境浄化、広報啓発、研究・研修、運営に関する審議会）

ただ今、事務局から項目ごとに説明がありましたが、何か質問等ありま

したらお願いします。

少年育成センターから不審者情報のお知らせを各学校から保護者にメー

ル送信していますが、できれば、少年育成センターから一斉送信すること

は可能ですか。

昨年度より、このことが気になっており、いろいろと高松市等にも問い

合わせをしました。しかし、現時点ではむずかしいので今後の検討課題と

します。

ほかに御意見等ありますか。無いようでしたら

平成２６年度さぬき市少年育成センター事業計画案については、原案の

とおり可決することに御異議ありませんか

異議なし

恐れいりますが、事業計画案の案を抹消してください。ありがとうござ

いました。

（事務連絡：運営委員の報酬について説明）

さぬき市教育委員会生涯学習課 中野敏記課長から閉会のあいさつを申

し上げます。

 本日は、運営委員会の御審議ありがとうございました。全国的に少年犯

罪も低年齢化、悪質化しています。さらに、いじめ、不登校など様々な問

題がある現状をふまえて、少年育成センターが補導・相談・育成の３業務

を微力ながらも務めています。今後とも御支援・協力をお願いいたします。

以上を持ちまして、平成２６年度第１回さぬき市少年育成センター運営委

員会を終わります。本日は御苦労様でした。

※会議の公開について

 会議は公開とし、会議開催日１０日前から市ホームページ等で周知した。

 また、傍聴については、会議開催時間の３０分前から開会まで受付を行

ったが傍聴者はいなかった。